1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 417/2025Moção Nº 417/2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO CENTRO DE TREINAMENTO CHEERLEADING DE MOGI MIRIM(CTC) EM RECONHECIMENTO Á BRILHANTE PARTICIPAÇÃO E EXCEPCIONAL DESEMPENHO NO TORNEIO INTERNACIONAL DE CHEERLEADING, REALIZADO NO RIO DE JANEIRO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que seja registrada em ata de nossos trabalhos os Votos de Congratulações e Aplausos ao Centro de Treinamento Cheerleading de Mogi Mirim (CTC), em reconhecimento á brilhante participação e excepcional desempenho no torneio internacional de Cheerleading, realizado na cidade do Rio de Jneiro.
A equipe mogimiriana conquistou o segundo lugar no Experience International e o primeiro lugar no Rio International Open, garantindo ainda a maior pontuação geral de todo o torneio, que reuniu as melhores equipes do Brasil e de diversos países da América do Sul. Trata-se de um feito grandioso, resultado de disciplina, dedicação, esforço conjunto e profunda paixão pelo esporte.
O sucesso alcançado pelo CTC extrapola a dimensão esportiva; eleva o nome de Mogi Mirim, inspira crianças e jovens, fortalece o esporte local e demonstra, com orgulho, que talento, trabalho sério e comprometimento podem levar uma equipe a voos internacionais. Cada apresentação da equipe foi marcada por técnica impecável, sincronismo,superação de limites e, sobretudo, por uma emoção contagiante que representou nossa cidade com dignidade e brilho.
Diante disso, esta Casa de Leis registra seu reconhecimento público aos atletas, treinadores, corpo técnico e familiares que apoiam essa jornada. A vitória celebrada no Rio de Janeiro é, sem dúvida, um marco para o esporte mogimiriano e motivo de orgulho para toda a nossa população.
Assim propomos a aprovação desta Moção de Congratulaçoes e aplausos, parabenizando o CTC por sua extraordinária conquista, desejando que novos sonhos, desafios e vitórias continuem a fazer parte de sua trajetória.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 14 de novembro de 2025.

VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA
[image: ]

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

           [image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg
Partido Social Democritico

image3.jpeg